
UCHWAŁA NR XII/79/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1572) oraz art. 90, 211, 212, 213, 214, 217 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy 

Rada Gminy Zbrosławice  
uchwala: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 434.499,00 zł: w ppkt a. zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 434.334,00 zł, w ppk b zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 165,00 zł  zgodnie z zał. Nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w § 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.082.042,00 zł: w ppkt a. zwiększa się wydatki bieżące 
o kwotę 1.511.984,49 zł, w ppkt b. zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 570.057,51,00 zł zgodnie z zał. 
Nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
3.196.554,10 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 3.069.056,67 zł, 

-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 16.482,03 zł. 

-  rozliczenia środków określonych w art, 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 111.015,40 zł. 

Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.820.874,42 zł oraz rozchody budżetu  
w kwocie 2.624.320,32 zł. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy Zbrosławice  
przedstawia tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

6) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

8) dokonuje się aktualizacji załącznika zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4

758 Różne rozliczenia 0,00 389 772,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 389 772,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 44 562,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 44 562,00

0,00 434 334,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 44 562,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 165,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 165,00

0,00 165,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

Rodzaj zadnia: Własne

Tabela nr 1

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA ROK 2025

Dochody majątkowe razem:

Dochody majątkowe:

Dochody bieżące razem:

Dochody bieżące:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/79/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 3



0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

0,00 434 499,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 44 562,00

Rodzaj zadnia:  Zlecone

Ogółem:

Dochody bieżące:

Dochody bieżące razem:

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 4



w tym:

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

zmniejszenie -492 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -492 780,00 -492 780,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 323,00 4 323,00 0,00 0,00 0,00 4 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 323,00 4 323,00 0,00 0,00 0,00 4 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -492 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -492 780,00 -492 780,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 322 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 322 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 322 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 322 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 944 499,00 1 434 499,00 1 389 937,00 1 389 772,00 165,00 0,00 0,00 44 562,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 178 747,00 668 747,00 668 747,00 668 582,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 458 412,00 458 412,00 413 850,00 413 850,00 0,00 0,00 0,00 44 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 040,00 55 040,00 55 040,00 55 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 252 300,00 252 300,00 252 300,00 252 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 000,00 54 000,00 54 000,00 40 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 000,00 54 000,00 54 000,00 40 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -837,51 -837,51 -837,51 0,00 -837,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 837,51 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 837,51 230 837,51 0,00 0,00 0,00

80101

Tabela nr 2

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

851

Stołówki szkolne i 

przedszkolne
80148

Świetlice szkolne80107

Lokalny transport 

zbiorowy
60004

Transport i łączność

Różne rozliczenia758

Drogi publiczne 

gminne
60016

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Rodzaj zadania: Własne

600

Oświata i wychowanie801

Różne rozliczenia 

finansowe
75814

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

WYDATKI BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2025 R

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

3

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

Przedszkola80104

Szkoły podstawowe

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
85154

Ochrona zdrowia

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska

900

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/79/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 5



zmniejszenie -837,51 -837,51 -837,51 0,00 -837,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 837,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 837,51 837,51 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -493 617,51 -837,51 -837,51 0,00 -837,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -492 780,00 -492 780,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 575 659,51 1 512 822,00 1 463 937,00 1 429 772,00 34 165,00 4 323,00 0,00 44 562,00 0,00 0,00 1 062 837,51 740 837,51 0,00 0,00 322 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

Wydatki razem:

Pozostała działalność90095

Oświetlenie ulic, 

placów i dróg
90015

Rodzaj zadania: Zlecone

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 6



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 798 729,30 1 647 543,00 4 446 272,30

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW  BUDŻETU NA ROK 2024

Tabela nr 3
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/79/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 7



 

 

Tabela nr 5 

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

 

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  

I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA 2025 ROK 

 

DOCHODY WYDATKI 

Źródło dochodu Kwota Klasyfikacja Wydatki Kwota Klasyfikacja 

  Dział Rozdział   Dział Rozdział 

Dochody 

bieżące, w tym: 

Wpływy z opłat 

za zezwolenia na 

sprzedaż 

napojów 

alkoholowych 

 

Wpływy z części 

opłaty na 

sprzedaż 

napojów 

alkoholowych w 

obrocie 

hurtowym 

375 000,00 

 

300 000,00 

 

 

 

 

 

75 000,00 

756 -Dochody od 

osób prawn., od 

osób fiz. i od 

innych jednostek 

nieposiadających 

osobowości 

prawnej oraz 

wydatki związane  

z ich poborem  

75618 – Wpływy z 

innych opłat 

stanowiących dochody 

jednostek samorządu 

terytorialnego  na 

podstawie ustaw 

Zwalczanie 

narkomanii 

 

 

 

 

 

 

 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

2 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

427 000,00 

                                                

851 – Ochrona 

zdrowia 

85153 – Zwalczanie 

narkomanii 

a) wydatki bieżące  

2 000,00 

 

 

 

 

85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

a) wydatki bieżące  

427 000,00 

 w tym : 

wynagrodzenia i 

pochodne 

313 911,15 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/79/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 8



dotacje celowe dotacje 

przedmiotowe

dotacje 

podmiotowe

600 Transport i łaczność 11 265 357,00   0,00   0,00   0,00   11 265 357,00   

60004 Lokalny transport zbiorowy 11 265 357,00 0,00 0,00 0,00 11 265 357,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 225 957,00   0,00   0,00   0,00   225 957,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminnym

225 957,00   0,00   0,00   0,00   225 957,00

750 Administracja publiczna 150 000,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00

75095 Pozostała działalność 150 000,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00   

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej

100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 220 000,00   0,00   0,00   1 220 000,00   0,00

92116 Biblioteki 1 220 000,00   0,00   0,00   1 220 000,00   0,00

RAZEM I 12 961 314,00   100 000,00   0,00   1 220 000,00   11 641 314,00   

010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00

801 Oświata i wychowanie 3 672 471,00   0,00   0,00   3 672 471,00   0,00

80104 Przedszkola 1 373 825,00   0,00   0,00   1 373 825,00   0,00

Plan na 2025 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Wyszczególnienie wpłaty gmin na 

rzecz związku

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2025 R.

Dotacje udzielane z budżetu gminy

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/79/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 9



80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

2 298 646,00   0,00   0,00   2 298 646,00   0,00

851 Ochrona zdrowia 304 311,35   304 311,35   0,00   0,00   0,00   

85195 Pozostała działalność 304 311,35   304 311,35   0,00   0,00   0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 193 260,00   0,00   0,00   193 260,00   0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 193 260,00   0,00   0,00   193 260,00   0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

10 000,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 450 000,00   450 000,00   0,00   0,00   0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 450 000,00   450 000,00   0,00   0,00   0,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00   400 000,00   0,00   0,00   0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00   400 000,00   0,00   0,00   0,00

RAZEM II 5 130 042,35   1 264 311,35   0,00   3 865 731,00   0,00   

RAZEM I+II 18 091 356,35   1 364 311,35   0,00   5 085 731,00   11 641 314,00   

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie do uchwały 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian: 

 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.647.543,00 zł w tym : 

a. zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 1.647.543,00 zł. 

 

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 434.499,00 zł wg źródeł 

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

a) dochody bieżące zwiększa się  łącznie o kwotę 434.334,00 zł: 

 

Dział 758, źródło: środki na uzupełnienie dochodów gmin zwiększa się plan o kwotę 389.772,00 zł, 

decyzja Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2025 - zwiększenie dochodów w związku ze wzrostem 

średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

 

Dział 801, źródło: dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

zwiększa się plan o kwotę 44.562,00 zł, grant „Cyfrowi Eksperci w przedszkolach w podregionie 

bytomskim, częstochowskim, katowickim i sosnowieckim”. 

 

b) dochody majątkowe zwiększa się o  kwotę 165,00 zł 

 

Dział 801, źródło: wpływy ze sprzedaży składników majątkowych zwiększa się plan o kwotę 

165,00 zł, wpływ ze sprzedaży drewna. 

 

 

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 2.082.042,00 zł wg 

podziałek klasyfikacji określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

a) wydatki bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 1.511.984,49 zł: 

 

Dział 600, rozdział 60004, zwiększa się plan o kwotę 4.323,00 zł na wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo gminnych lub 

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 11



związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących z uwagi na niedopłaty do stawki zmiennej za 

2023 i 2024 rok. 

 

Dział 801, rozdział 80101, zwiększa się łącznie plan o kwotę 668.747,00 zł  celem zabezpieczenia 

środków na wypłaty wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi (podwyżka minimalnego 

wynagrodzenia) i na wypłaty wynagrodzeń pracowników pedagogicznych (zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18.03.2025 r.) oraz zwiększa się w tym o kwotę 165,00 

zł celem zabezpieczenia środków na zapłatę za wykonanie usługi wycinki drzewa. 

 

Dział 801, rozdział 80104, zwiększa się łącznie plan o kwotę 458.412,00 zł  celem zabezpieczenia 

środków na wypłaty wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi (podwyżka minimalnego 

wynagrodzenia) oraz na wypłaty wynagrodzeń pracowników pedagogicznych (zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18.03.2025 r.), w tym zwiększa się o kwotę 44.562,00 zł 

celem pokrycia wydatków w ramach grantu „Cyfrowi Eksperci w przedszkolach w podregionie 

bytomskim, częstochowskim, katowickim i sosnowieckim”. 

 

Dział 801, rozdział 80107, zwiększa się plan o kwotę 55.040,00 zł  celem zabezpieczenia środków na 

wypłaty wynagrodzeń pracowników pedagogicznych (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 

z dnia 18.03.2025 r.). 

 

Dział 801, rozdział 80148, zwiększa się plan o kwotę 252.300,00 zł  celem zabezpieczenia środków 

na wypłaty wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi (podwyżka minimalnego 

wynagrodzenia). 

 

Dział 851, rozdział 85154, zwiększa się plan o kwotę 54.000,00 zł na zawarcie umów zlecenia dla 

animatorów prowadzących zajęcia w ramach półkolonii letnich przy ośmiu Szkołach Podstawowych 

oraz na zakup usług na poczet organizacji półkolonii letnich oraz zatrudnienie kierownika 

wypoczynku. 

 

Dział 900, rozdział  90015, zmniejsza się plan o kwotę 837,51 zł celem przekazania środków na 

pokrycie kosztów wykonania przyłącza elektrycznego. 

 

Dział 900, rozdział 90095, zwiększa się plan o kwotę 20.000,00 zł na zakup usług remontowych 

z uwagi na wyczerpanie środków na umowie. 

 

 

 

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 12



b) wydatki majątkowe zwiększa się łącznie o kwotę 570.057,51 zł: 

 

Dział 600, rozdział 60016, zmniejsza się łącznie plan o kwotę 492.780,00 zł na zadaniach 

inwestycyjnych pn.:  

 „Przebudowa i rozbudowa ulicy Jagodowej w Wieszowie” zmniejsza się plan o kwotę 

510.000,00 zł z uwagi na brak decyzji o przyznaniu dofinansowania w roku bieżącym, 

 „Modernizacja drogi gminnej nr G590179 w sołectwie Szałsza” zwiększa się plan o kwotę 

8.610,00 zł na nowym zadaniu celem opracowania dokumentacji projektowej,  

 „Modernizacja drogi gminnej nr G590028 w sołectwie Wilkowice – ul. Polna 

w Wilkowicach” zwiększa się plan o kwotę 8.610,00 zł na nowym zadaniu celem opracowania 

dokumentacji projektowej. 

Dział 758, rozdział 75814, zwiększa się plan  o kwotę 322.000,00 zł na „Podwyższenie kapitału 

zakładowego GZK Sp. z o.o. Zbrosławice” celem wykupu sieci wodociągowych i kanalizacji po 

negocjacjach z Inwestorami. 

 

Dział 801, rozdział 80101, zwiększa się plan o kwotę 510.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ziemięcicach wraz z termomodernizacją, zastosowaniem OZE 

oraz dostosowaniem do osób niepełnosprawnych” z uwagi na waloryzację wynagrodzenia wykonawcy 

oraz zwiększone koszty inwestycji. 

 

Dział 900, rozdział 90015, zwiększa się plan o kwotę 837,51 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Rozbudowa sieci energooszczędnego oświetlenia na terenie Gminy Zbrosławice – Budowa 

oświetlenia terenu rekreacyjnego w Wieszowie przy ul Powstańców” z uwagi na pokrycie kosztów 

wykonania przyłącza elektrycznego. 

 

Dział 900, rozdział 90095, zwiększa się plan o kwotę 230.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Leśnej w Czekanowie” ze względu na szerszy zakres 

realizacji inwestycji. 

 

 

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 

1.647.543,00  zł. 

 

 

 

 

Id: 505A18CF-FC9E-4E60-A5FF-415C536F3EBD. Podpisany Strona 13


	UCHWAŁA NR XII/79/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2025-04-30T10:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




